Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFi =

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE LA PAZ

ESTADO DE ZACATECAS

ifras,en Pes, .y . .
ado de gslluacmn Financiera

Al 30/sep/2024

Fecha y [ 07/nov/2024

hora de Impresion

10:52 a.m.

ACTIVO

_ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
BANCOS/TESORERIA
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLA:
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO |
Total de Activos Circulantes

_ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU
OTROS BIENES INMUEBLES
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA 'Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE|
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Total de Activos No Circulantes

2024

$1.157.666.24
$413,815.42
$413,815.42
$452,233.95
-$11,220.00
$0.00
$140,000.00
$323,453.95
$291,616.87
$291,616.87
$1,157,666.24

$28,279.109.85
$31,069,431.32
$21,002,663.75
$4,747,844.44
$1,857,130.55
$3,461,792.58
$4,045,269.29
$438,024.79
$18,989.62
$4,000.00
$3,055,427.59
$97,088.00
$422,889.29
$8,850.00
$69,849.00
$69,849.00
-$6,905,439.76
-$4,194,947 .40
-$2,710,492.36
$28,279,109.85

$1.428.623.11
$683,446.48

$453,559.76
-$11,220.00

$291,616.87

$1,428,623.11

$26.404.396.06
$29,212,300.77

$4,206,616.80

$69,849.00

-$7,084,370.51
-$4,194,947.40
-$2,889,423.11
$26,404,396.06

Total del Activo
PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZC
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL,
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA Hi

Total Hacienda Publica/Patrimonio

2024
$29,436,776.09 I $27,833,019.17 I
$3,161,394.51 $3.389.702.69

$2,538,123.90
$1,178,248.32
$600,477.12
$2,500.00
$756,564.86
$333.60
$131,065.00
$131,065.00
$413,637.00
$413,637.00
$78,568.61
$78,568.61
$3,161,394.51

$0.00

$3,161,394.51 I

$1,966,432.08

$931,065.00
$413,637.00
$78,568.61

$3,389,702.69
$0.00

$3,389,702.69 I

$0.00
$26.275.381.58
$1,893,721.10
$13,240,070.93
$11,141,589.55
$16,602,494.65
-$5,460,905.10

$0.00

$26,275,381.58 I

$0.00
$24.443.316.48
-$375,145.56
$13,676,872.49
$11,141,589.55

-$5,460,905.10
$0.00

$24,443,316.48 I




MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE LA PAZ
ESTADO DE ZACATECAS
Ezs'ffg%%nggsgsl}uacién Financiera

Al 30/sep/2024 Fecha y | 07/nov/2024

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFi B3 hora de Impresion| 10:52 a.m.

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $29,436,776.09 | $27,833,019.17 I




MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE LA PAZ
ESTADO DE ZACATECAS
“:Cs'ffg%%nggsgsl}uacién Financiera

Fechay | 07/nov/2024
Usr: supervisor Al 30/89[)/2024 Y

Rep: rptEstadoSituacionFi B3 hora de Impresion| 10:52 a.m.

2024
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
Juiclos $0.00 $0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE 0.00 0.00

BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO

o
=]
S
=]
o
(=]



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE LA PAZ
ESTADO DE ZACATECAS
“:Cs'ffg%%nggsgsl}uacién Financiera

Fechay | 07/nov/2024
Usr: supervisor Al 30/89[)/2024 Y

Rep: rptEstadoSituacionFi hora de Impresion| 10:52 a.m.

2024
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA¢
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $25,601,600.00 $24,905,230.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $7,594,016.28 $5,184,899.28
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $461,072.91 $3,783,734.96
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $18,468,656.63 $23,504,065.68
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $18,468,656.63 $23,504,065.68
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $25,601,600.00 $24,905,230.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $7,915,648.46 $3,202,192.16
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $1,563,697.78 $3,540,403.03
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $19,249,649.32 $25,243,440.87
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $19,249,649.32 $25,240,831.37
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $18,980,806.52 $24,801,354.92

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $18,980,806.52 $24,805,754.92



