MUNICIPIO DE SANTA MARÍA DE LA PAZ ESTADO DE ZACATECAS Cifras en Pesas Estado de Situación Financiera

AI 30/sep/2024

Fecha y 07/nov/2024 hora de Impresión 10:52 a.m.



\$1,157,666.24				
\$1,157,666.24				
	\$1,428,623.11	Total del Activo	\$29,436,776.09	\$27,833,019.17
\$413,815.42	\$683,446.48	PASIVO		
\$413,815.42		PASIVO CIRCULANTE	\$3.161.394.51	\$3,389,702.69
\$452,233.95	\$453,559.76	<u> </u>		\$1,966,432.08
. ,	-\$11,220.00	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$1,178,248.32	, ,,
• • • •		PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$600,477.12	
,		TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$2,500.00	
,,		RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLA	\$756,564.86	
, , , ,	\$297,676.87	OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$333.60	
,	\$1 <i>4</i> 28 623 11	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$131,065.00	\$931,065.00
	φ1,420,023.11	DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$131,065.00	
<u>\$28,279,109.85</u>	<u>\$26,404,396.06</u>	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$413,637.00	\$413,637.00
\$31,069,431.32	\$29,212,300.77	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna	\$413,637.00	
. , ,		OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$78,568.61	\$78,568.61
• , ,-			,	
. , ,		Total de Pasivos Circulantes	\$3,161,394.51	\$3,389,702.69
	44,000,040,00	PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$0.00</u>	\$0.00
, ,,	\$4,206,616.80			
, .		Total del Pasivo	\$3,161,394.51	\$3,389,702.69
,		_		
. ,				
\$97.088.00			<u>\$0.00</u>	\$0.00
\$422,889.29		HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	<u>\$26,275,381.58</u>	\$24,443,316.48
\$8,850.00		RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$1,893,721.10	-\$375,145.56
\$69,849.00	\$69,849.00	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$13,240,070.93	\$13,676,872.49
\$69,849.00		RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$11,141,589.55	\$11,141,589.55
-\$6,905,439.76	-\$7,084,370.51		. , ,	
-\$4,194,947.40	-\$4,194,947.40		-\$5,460,905.10	-\$5,460,905.10
-\$2,710,492.36	-\$2,889,423.11	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
\$28,279,109.85	\$26,404,396.06			
		Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$26,275,381.58	\$24,443,316.48
	-\$11,220.00 \$0.00 \$140,000.00 \$323,453.95 \$291,616.87 \$291,616.87 \$1,157,666.24 \$28,279.109.85 \$31,069,431.32 \$21,002,663.75 \$4,747,844.44 \$1,857,130.55 \$3,461,792.58 \$4,045,269.29 \$438,024.79 \$18,989.62 \$4,000.00 \$3,055,427.59 \$97,088.00 \$422,889.29 \$8,850.00 \$69,849.00 \$69,849.00 \$69,849.00 \$69,849.00 \$69,849.00 \$69,849.00 \$69,849.00 \$69,849.00 \$69,849.00 \$69,849.00 \$69,849.00	\$452,233.95 -\$11,220.00 \$0.00 \$140,000.00 \$323,453.95 \$291,616.87 \$291,616.87 \$1,157,666.24 \$1,428,623.11 \$28.279.109.85 \$31,069,431.32 \$21,002,663.75 \$4,747,844.44 \$1,857,130.55 \$3,461,792.58 \$4,045,269.29 \$438,024.79 \$18,989.62 \$4,000.00 \$3,055,427.59 \$97,088.00 \$422,889.29 \$8,850.00 \$69,849.00 \$69,849.00 \$69,849.00 -\$6,905,439.76 -\$4,194,947.40 -\$2,710,492.36 \$\$1,000.00 \$\$1,055,427.59 \$97,088.00 \$422,889.29 \$4,206,616.80 \$422,889.29 \$4,206,616.80 \$422,889.29 \$4,206,616.80 \$422,889.29 \$4,206,616.80 \$422,889.29 \$4,206,616.80 \$422,889.29 \$4,206,616.80 \$422,889.29 \$4,206,616.80 \$422,889.29 \$4,206,616.80 \$422,889.29 \$4,206,616.80 \$422,889.29 \$4,206,616.80 \$422,889.29 \$4,206,616.80 \$422,889.29 \$4,206,616.80	\$452,233.95 -\$11,220.00 \$0.00 \$140,000.00 \$140,000.00 \$323,453.95 \$291,616.87 \$200,000 \$20	\$452,233.95 \$453,559.76 \$11,220.00 \$520,000.00 \$520,477.12 \$520,000.00 \$520,666.87 \$5291,616.87 \$5291,616.87 \$51,157,666.24 \$51,428,623.11 \$526,404,396.06

MUNICIPIO DE SANTA MARÍA DE LA PAZ **ESTADO DE ZACATECAS**

Cifras en Pesos Estado de Situación Financiera AI 30/sep/2024

Fecha y 07/nov/2024 hora de Impresión 10:52 a.m.

Rep: rptEstadoSituacionFi

Usr: supervisor

2024

Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

\$29,436,776.09

\$27,833,019.17

MUNICIPIO DE SANTA MARÍA DE LA PAZ ESTADO DE ZACATECAS Estado de Situación Financiera

Al 30/sep/2024

Fecha y 07/nov/2024 hora de Impresión 10:52 a.m.



	<u>2024</u>	
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES		
VALORES	<u>\$0.00</u>	\$0.00
EMISIÓN DE OBLIGACIONES	<u>\$0.00</u>	\$0.00
<u>AVALES Y GARANTÍAS</u>	<u>\$0.00</u>	\$0.00
_JUICIOS	<u>\$0.00</u>	\$0.00
INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE	<u>\$0.00</u>	\$0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO	\$0.00	\$0.00

MUNICIPIO DE SANTA MARÍA DE LA PAZ ESTADO DE ZACATECAS Estado de Situación Financiera

Al 30/sep/2024

Fecha y 07/nov/2024 hora de Impresión 10:52 a.m.



	2024	
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS		
LEY DE INGRESOS		
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$25,601,600.00	\$24,905,230.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$7,594,016.28	\$5,184,899.28
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$461,072.91	\$3,783,734.96
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$18,468,656.63	\$23,504,065.68
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$18,468,656.63	\$23,504,065.68
PRESUPUESTO DE EGRESOS		
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$25,601,600.00	\$24,905,230.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$7,915,648.46	\$3,202,192.16
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$1,563,697.78	\$3,540,403.03
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$19,249,649.32	\$25,243,440.87
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$19,249,649.32	\$25,240,831.37
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$18,980,806.52	\$24,801,354.92
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$18,980,806.52	\$24,805,754.92